*De Exor  
munitō*

# Doctrinale altum

¶ **P**onit aliā pabolā dī. q̄. asini siluestres voce leporarioꝝ. cogunt̄ exire  
larebras siue foucas. et etiā aper q̄ est aial valde timēdum silr̄ exit foue  
am canibus mordentibz euz. Silr̄ p̄sbyteri q̄ sunt canes ecciam custo  
dientes. vitiosos z malos hoies q̄rere debēt et illos castigare dente. id ē  
sermone. z nisi se velint emēdare debēt eos ense iusticie punire. vt alijs ce  
dāt in exemplū. **C**ōstrue (onagri). i. asini siluestres (arcenf). i. cogm̄.  
(exire larebris). i. a locis obscuris) voce molosoꝝ. i. illoꝝ magnoꝝ canū  
(et aper). i. porcus siluestris (timendus). i. metuendus (exit dente ca  
num). i. canibz eum mordentibz (sic p̄sbyteri debēt arguere vitiosos)  
supp̄e homines. et nisi ipsi vitiosi peniteant. p̄sbyteri (debent vitiosos  
ferire ense dei) scz iusticia.

**Et diues et miser fuit olim rex mida diues  
Auro. sed vite conditione miser  
Sic custos census. sic omnis viuuit auarus  
Dum nihil et multum possidet ipse boni**

¶ **P**onit aliā parabolā dicens. q̄ sicut rex **M**ida sic appellatus fuit po  
rens et p̄maxime diues et plenus opibus mundanis. sed fuit miser et  
pauper p̄ditione siue vite. Sic auarus et custos census multa r̄palia pos  
sidet bona. z tamen nil boni possidet. cum seipm̄ non possideat. **C**on  
strue rex **M**ida fuit olim diues et miser fuit in quā (diues auro. s̄z mis  
ser p̄ditione vite. sic omnis custos census). i. pecunie (viuit sic). i. r̄aliter  
(et omnis auarus sic. dū ipse) scz auarus (possidet multuz. et nihil) p̄ non  
et aliquid. et nō) possidet aliquid boni)

**Hesperus astrorum se prefert vespere primum  
Et facit immensum quo micat ipse iubar  
Sic cito non tarde se monstrat egentibus ille  
Qui clarum gemini lumen amoris habet**

¶ **P**onit aliāz pabolāz dicēs. q̄ hesperus est quedāz stella que p̄cedit  
alias stellas in vespere. et primo monstratur hominibz q̄ alie stelle. z de  
se tantam claritatem emittit ac si ceteris stellis z toti mundo suam cla  
ritatem p̄bere veller. Similiter vir sanctus et iustus ac amicus cordi  
alis se ostendit pauperibus. et eorum amicus q̄ totius p̄t̄ eis sua bo  
na dispergit. et iuxta possibilitatem suam succurrere paratus est  
**C**onstrue (hesperus) id est illa stella (prefert se primū astroꝝ vespere.  
et facit iubar immensum quo ipse) scz hesperus (micat sic ille monstrat  
se egentibz). i. indigentibz cito et non tarde (qui habet lumen clarū amo  
ris gemini) id est duplicati siue forficati.

**Eolus ingentes ventorum temperat iras  
Et mare neptunus sepe tridente domat  
Sic sese dominus faciat feritate timeri  
Qui regimen magne gentis habere cupit**